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Bogotá, D.C., Noviembre 04 del 2016 

GRUPO GESTION CONTRATOS 

VERIFICACION FINANCIERA Y REEVALUACON ECONOMICA 

SELECCIÓN ABREVIADA No 076-2016 

OBJETO: 'MANTENIMIENTO, DEL ÁREA DE OBSERVACION URGENCIAS SOTANO 2 COSTADO SUR 

DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL III Y IV". 

• OFERTAS RECIBIDAS 

No NOMBRE DEL OFERENTE 
VALOR TOTAL 

OFERTADO 

1 INGEMO LTDA NIT. 830068037 S 254,218.549 

2 PAEZ PATINO WILLIAM NIT. 79040923,1 8 25 .014.418 

• DOCUMENTOS DE ORDEN ECONÓMICO E INDICADORES FINANCIEROS 

Se realizó la verificación de los documentos de orden económico y la evaluación de los indicadores 
financieros de las Propuestas Económicas presentadas en el Presente Proceso con los resultados que se 
describen a continuación: 

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO 

PLIEGODY CONDICIONE 
EELEcoáv AallEvIADA No, 076,ait 

- 	 ' 
-, 

ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 
31 DE DICIEMBRE DE 2015 

Folio No 22 a 31 	Folio No 22 A SO 

INFORMACIÓN PARA EL SISTEMA 
INTEGRAL DE INFORMACIÓN FINANCIERA 

"SIIP' Anexo 11 
Folio No 93 Folio No 82 

CERTIFICACION BANCARIA ACTIVA( Fecha 
de Expedición No mayor a 30 días antes 

del cierre) 
Folio No 97 

Sin Foliar (Documento 
Subsanado) 

FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO RUT 

Folio No 95 	 Folio No 84 

FOTOCOPIA RESOLUCIÓN DE LA DIAN 
PARA FACTURAR VIGENTE 

Folio No 96 | 	Folio No 86 

FORMULARIO DE No VALORACION DE LA 
PROPUESTA ECONOMICA 

Folio No 131 a 138 Folio No 106 a 110 

OBSERVACION CUMPLE C 	PLE 
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£RENTABILIDAO DEL PATRTIMQNIO 

Rentabilidad del Patrimonio 
Requerido ? 6% 

6,00% 6,00% 

2 

CUADRO No. 2 CAPACIDAD FINANCIERA 

1. INFORMACION FINANCIERA REGISTRADA EN EL RUP Y  
CERTIFICADA EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE 

DICIEMBRE DE 2015  

DETALLE INGEMO LTDA 
PAEZPKDÑO  

WILLIAM 

ACTIVO CORRIENTE S 501.621.000 1 	780.957.825 

TOTAL ACTIVO 518.262.000  

PASIVO CORRIENTE 

TOTAL PASIVO 38.383.000 90.957.632 

TOTAL PATRIMONIO E $ 479.879. 1.281.500.193 

UTILIDAD OPERACIONAL $ 107.670.000 $212.584.826 

GASTOS DE INTERESES $ 2.283.000 $ 9.460.968 

2. INDICADOR DEL LiQUIDEZ 

Índice de liquidez 	k 1.5 	i 
Requerido 

150 150 

Indice de Liquidez Acreditado 13,07 INDETERMINADO 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE 

3.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 

Indice de endeudamiento < 75 
`Ye Requerido 

75,00% 75,00% 

índice de Endeudamiento 
Acreditado 

7,41% 12,97% 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE 

4, COBERTURA DE INTERESES 

1 	Cobertura de Intereses > 1,5 
Requerido 

1,50 1,50 

Cobertura de Intereses 
Requerido Acreditado 

47,16 22,47 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE 

" S'atad - Calidad - 
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CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES 

Rentabilidad del Patrimonio 
Acreditado por el Oferente 

22,44% 16,59% 

6.RENTASIL1DAD DEL ACTIVO 

Rentabilidad del Activo 
Requerido ? 5% 

5,00% 5,00% 

Rentabilidad del Activo 
Acreditado por el Oferente 

20,78% 14,44% 

OBSERVACIONES CUMPLE CUMPLE 

Las Propuestas presentadas por la firma INGEMO LTDA NIT. 830068037 y PAEZ PATINO WILLIAM 
NIT. 79040923-1 se habilitan Financieramente. 

CUADRO No. 3 CAPACIDAD RESIDUAL 

No OFERENTE CUMPLE; NO CUMPLE K 
RESIDUAL 

INGEMO LTDA NIT. 830068037 CUMPLE 

2 PAEZ PATINO WILLIAM NIT. 79040923.1 CUMPLE 

CUADRO No. 4 CALIFICACION ECONOMICA Y CONCEPTOS 

5.1. PONDERACIÓN ECONOMICA (300 PUNTOS) 

De conformidad con lo dispuesto en el numeral 5. PONDERACION ECONOMICA del Pliego definitivo del 

Proceso de la Selección Abreviada No .076-2016 Únicamente se CALIFICARÁN las ofertas hábiles, es decir 

aquellas que cumplan la totalidad de los requisitos de orden jurídico, técnico, de experiencia, financiero y 

organizacional cuyo objeto es: MANTENIMIENTO. DEL ÁREA DE OBSERVACION URGENCIAS SOTANO 2 

COSTADO SUR DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL III Y IV". 

La Media Aritmética se define como la suma de todos los valores o números observados divididos por e 

número total de ellos, incluyendo el presupuesto oficial. Es lo que se conoce como "promedio". 

El valor de la media Aritmética se calculará así: 
MA = (X1+ X2 + X3 + .......Xn) in 
Dónde: 

MA = Es la sumatoría de todos los X, o todos los valores totales de las propuestas hábiles, incluido AIU 
Xn = 	Valor de cada propuesta hábil incluido AIU y el presupuesto oficial. 
n =. 	Número total de propuestas hábiles 

Se calculará la medía Aritmética (MA) con el valor total corregido, es decir con la sumatoria total de cada uno 
de los items que conforma el FORMULARIO No. '3 de las propuestas económicas válidas, se asignará 300 
puntos al ofrecimiento más cercano (por debajo) a la media aritmética, tomando como referencia el valor total 
ofertado incluido AIU, con dos (2) decimales; a las demás se otorgarán la puntuación en aplicación de regla 

de tres directa. 
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A la oferta elegible más cercana (por debajo) a la media aritmética se le asignará el mayor puntaje, es decir, 
300 puntos, para la valoración de las demás ofertas se aplicará la siguiente fórmula. 

[300 Puntos] x (1 —)) para valores menores o iguales a 17 

Pontaje i = 	[300 Puntos] x (1 	2 711)) para valores mayores a X  

L 
Donde, 

= Media aritmética. 

V, = Valor total de cada una de las Ofertas i, sin decimales 

= Número de oferta. 

En el caso de ofertas económicas con valores mayores a la media aritmética se tomará el valor absoluto de la 

diferencia entre la media aritmética y el valor de la Oferta, como se observa en la fórmula de ponderación. 

Aplicada la Media Aritmética, el puntaje máximo que es posible obtener en la calificación de precio es de 300 

puntos 

El puntaje máximo que es posible obtener en la calificación de precios es de 300 puntos para la oferta, Sin 
requerirse de un puntaje minimo para la elegibilidad de la oferta conforme a los siguientes resultados: 

PRECIO DE 
REFERENCIA 

GE O 	A P 	PA TIÑO WILLIAM 

TEM ACTIVIDADES 
dLinda c ita VALOR TOTAL U 

npie: 
N6 

VALOR TOTAL Vetar Unitario 

Cumpzl 
I 

/A 	TOTA 	
I 

 

	

de 	I 
R 	I 

PRELIMINARES 

l LOCATIZACION Y 
i REPLANTEO 

1,1 
I LOCALIZACIÓN Y 

m2 
P-it 1 	REPLANTEO EDIFIcIO 

23519 $ 1 829,00 $ 430.162,51 
■ 

$ 401760 I Cumple 

1 

S 1.790 $ 420 990 t Cumple 

, DEMOLICia j 

1,2 
I DEMOLICIÓN ENCHAPE 
1 DE PISOS (induye cargue 
i 1 y retiro de escombros) 

m2 32,27 $ 8930.00 $ 255,901 10 $7.533 $ 243090 

1 

1,3 P-1 20 

DEMOLICIÓN ENCHAPE 
DE MUROS (Incluye 
cargue y retiro de 
escombros) 

m2 1 59_51600 $1.318727,28 S 1 252 76 $ 9313 

i 
i 

I 	$ 1 290 596 I Cumple 

1 

1 4 P-4 22 

DEMOLICIÓN MURO EN 
LADRILLO ac-0 t 5 m 
(,ocluye cargue y retire de 
escombros) 

$ 9550,00 $624474,50 $9.072'  $ 593 218 	Cumple $ 9.347 	$611200 200 	Cumple 

1,5 P-1.27  

DESMONTE APARATOS 
SANITARIOS Ocluye 

I cargue y ratito de material 
1  desmontado) 

n  
$17622,00 $ 88110,00 $ 16 740 $ 81700 - 	ie $117.247 	$ 86.235 I Cumple 

I DESMONTE CIELO RASO 
1,6 	I P-1.29 	1 (Incluye cargue y reato de 

1 material desmontado).  
m2 58,33 $ 8 223,00 $ 479 647,59 $7.811 $ 455 616 CL $ 8 048 $469.440 Cumpe  

1,7 	I P-1 36 
DESMONTE PUERT 
CON MARCO (incluye 
retiro de escombros) 

untl 9 $ 18_608,00 $ 167 472 00 $17.677 $ 159.093 $ 163.908 Guat.ple 

t 

1,8 

DESMONTE DE 
ESTRUCTURA EN 
MADERA sEcuoti 
VARIABTE.ocluye cargue Il 
y retiro de meterá; 
desmontado) 

4 	2 $ 11.460,00 $ 494 987,20 $ 460238 $ 474 661 1  Cumple 

DESMONTE DE 
LAMPARAS EN CIELO 	1 

1 und 
RASO Y REJILLAS 	1 
VENTILACION 

31 $ 7930,00 $ 245830,00 $ 233.523 Cumple $ 240.591 C 	e 



1 

DESMONTE DE 
VENTANERIA (Incluye 
cargue y retiro me material 
desmontado). 

m2 797 $2613700 13100 S 554 898,90 $ 24 8 $ 489 151 ¡Cumple $ 503 928 Cumple 

Total PRELIMINARES .2 $ 4.1379.652 I Cumple $ 4 511.4 99 Cumple 

2 S-3 
DESAGUES E 
INSTALACIONES 
SANITARIAS  
SALIDAS SANITARIAS j  

2,1 53.1 3 

PUNTO DESAGÜE 11C 
7' Aparatos sangarlos y 
desmodes Ocluye 
accesorios, yee y codo) 

8 00 $ 479 232,00 $ 56.908 $ 455 	4 1 $ 469.024 

22 
' 

i 
i 1314 
I 

PUNTO DESAGÜE PVC 
3" Aparatos sanitarios y 

, desagues (Incluye 
accesorios, yee y codo) 

4 3 70 25550 $ 281.024 $ 66 743 $ 266 972 $ 68 7130 1 	$ 275140 
I 

ple 

13 
i 
I 8-315  

RUN t O DESAGUE FOC. 
4"A gratos sanitarios 
ocluye accesorios, yen Y 
codo) 

untl 3 $ 104.990,00 S' 314 970,W $ 99140 t 'S 299220 Cumple 

1 
i 

S 102, 	i 	$ 306.262 t 
l 

Cumple 

214  

--I 

RED SANITARIA. 
VENTILACIÓN 2 AGUAS 
LLUVIAS  INTERNA  

l 
1- 
I I 

71 

i 

1 5-323  

TUBERIA PVCS 2" 
(Vent/adán y aguas 
lluvias) Incluye accesorios 
y abrazadera de ilación 

11.5 $13.59400 $ 157 481,00 

-PM 

1 
$ 11009 1 

1 
1 

$149.604 u $ 13 402 	$154.123 
/ 

CArmple 	
I 

2,5 

26 

13 31 

TUBERIA PVC-S 2" (Red 
saltaría Dese? oda) 
Incluye instaiación y 
accesorios. 

14,2 

9 3 S 24 865,00 

S 269 57210 
l 

$ 18 034 1 
I 

$ 256083 Cumple 

Cumple  

$ 18,580 

$24.140 

$ 263 835 

$ 224 502 1  

Cumple 

Cumple 0-332 

TUBERIA TUBERIA PVC-S 3" (Red 
sunitafia Descolgada) 
Incluye insta1aci6n y 
accesorios 

$ 221384,50 $ 23 431 

I 
I 

 

2,7 8-3.33  

TUBERIA PVCS 4' (Red 
sanáada Descolgada} 
Incluye Instalación y 
acosados.  

m 154 $ 31 878,00 $ 395 28120 S 30 284 $ 375 522 Cumple $ 386 	PI 

2$ 15 33 
TAPÓN DE LIMPIEZA DE 

 3" - Descolgado (Incluye 
yee PVCS, tiberio PVCS.} 

untl 575990,00 $ 215.94050 $58831 $ 206 493 Cumple $ 70447 $ 211.341 I 	PI 

5 9 4 
TAPÓN DE LIMPIEZA DE 
4' -Descolgado Descolgado (Incluye 
yee PVCS, tubería PVCS$ 

u $ 98 616 00 S 28184810 $ 91 78 $ 275 3 Cu $ _4 	58 $ 283 674 1 Cumple 

2,1 4 2 - Descolgado (Incluye (I 
yee PVCS, tubena PVCS.} 

TAPÓN DE LIMPIEZA DE 
 $ 55 $ 165027 $ F2 258 $ 156 774 Cumple $ 	7 Cumple 

2,11 1 S-3 77 

REJILLA Aluminio 3" x 2' 
con Sosco Anticucarachas 
- Ref TA-3"x2" Tipo 
O/reptas o equivalente 
(suministro e Instalación) 

$12 37410 $ 121740.00 $ 11 755 $ 117 560 Cumple $ 12110 Cumple 

Total DESAGÜES E INST 
SANITARIAS 

$ 2.92450650 $ 2.776 744 	Cumple $ 1859 281 i Cumple 

1 ESTRUCTURAS EN 
CONCRETO 

, 

Í EC-6 1 
1  

L 	4_ ACEROS Y MALLAS 

$ 3.040,40 $ I 501 013.83 

1 
—--- 

Cumple $ 2.976 

_1 

$ 1 567102 Cumple 3,1 
ACERO 60.000 PSI (
Inauye, alambre negro y 
f ton 

2 

—— 
1 

$ 2 888 ) 1 $1.520163 

i 

I 
ELEMENTOS NO 
ESTRUCTURALES 

3,3 

i 
I 
I 	-5 47  ' 

VIGUETA 
CONFINAMIENTO 

 
CONCRETO 3 000 pa 
Refuerzo) 

rn3 1,87 $ 829 424,20 302195,99 $ 787 952 $ 1 237185 Cumple $ 811/57 	$ 1 274 458 Cumple 

3,4  IEG-SSO 

COLUMNETA 
CONFINAMIENTO 
CONCRETO 3.000 psi (Sin 
Retuerzo). 

m3 2,74 $.909, $ 2 491.098,9 $ /54 333 S2 368.272 u S 890445 	$ 2 439.819 Cumple 

I 

M-6.27 

1 

POYO EN CONCRETO 
FUNDIDO EN SITIO hit Id 
cm /No incluye enchape, 
Incluye retuerzo) 

S 20 	30 $ 829 840 po 748,880 Cu $ 20 304 	$ 812 160 

—1 
/ 

Cumple 	I  I 
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{lNcLAJ5 CON 
1 ANCHOR-FIX 4 

3.6 	 IDE 1/2 PROFUNDIDAD 
1  20C(4 incluye SMADI 

una 40 $ 38.500,00 S 1 463 000 1  I 1 37 680 
I 

1 	7 200 1 Cumple 

Total ESTRUCTURAS EN 
CONCRETO 

S 7 764 148,76 7.338.000 1 Cumple 
t 

$ 7600 740 1  Cumple 

PO T R 

AMPOSTE 1A 
LOQUE DE 

4,1 57-6.3 

MURO EN BLOQ 
milla 33123'11 5 c 

incluye gra515 

adhesivo etbace 

m2 47,6 $ 43 771,00 
mm Anclajes perforaban y  

S 2053 49160 $41.582 $ 1.979 Cumple $42339 1 	S 7039136 Cumple 

MUROS EN D Y W 

4.2 
1,165 

MURO EN DRYWALL 
CARAS (Baratera Cal, 
Incluye Les (3) nenas de 

1 pintura (1 mano ea Esmalte 
o equivalente y dos manos 
en pintura Vialtex o 
equivalente, filas y 
dilataciones) 

.2  $69.032,70 S 2 51002197 52.304,525 S 67 562 $ 2 456 554 1 Com* 
I 

Total MAMPOSTER{A $4,593528,57 $4.363.828 	Curarle $4.495.691 	C 

5 W7 
INSTALACIONES

RAUL1C 

REGISTROS, CHEQUES Y  
VALVULAS iI 

5,1 

REGISTRO Red artele 1(2 
1 Imbuye acwastios y lar..3 
I Mastica de regado TOMO 

55908500 $ 77 255,00 5 5.6.130 $ 168 390 	Cuma; $ 57 826 $ 173 476 j Campa  

REGISTRO Red albite 1 
1 1 1 4 " (Incluya universal y 

5.2 	i H-7A 	i ja de registro 15 "15 crn  
ler. (iadrilla brete) 

un $364.622,00 $ 493 856,00 

1 

5462170 1 Cu $ 161 116 $ 483.348 	Cumple 

5,3 	 A 

i 
t PUNTO AGUA FRIA i 
114 COBRE ( Incluye 
1 	sorbe de instaldón i 

und 2 $ 234 447,00 $4G8.89AIcO $222724 724 

i 

S 445 44a Cumple 5222453 
i 

458 906 I Cumple 
I 	1 

5,4 	H-7.1784 
PUNTO AGUA F 	12 
COBRE t Incluye 
accesoria. de inst 

1 und 8 5 74 260,00 $594.080,00 $ 70.547 i $ 564 37 $72.678 1  0 551 424 Cumple 

5,5 

PERFORACIÓN  
SAGA-NÚCLEOS 

ONCRETO Fara Tube 
de02" ex0 10m0 20m 1 

S 45 C00,00 $ 90 900,00 $ 42 750 I 
1 

385.500 Cumple $ 44 042 
1 

$ 88 084  Cumple 
1 
i 

5.7 

PERFORACIÓN CON 
SACALMJCLEOS EN 
CONCRETO Tobera 

1 und 2 S 75000,00 

I de04b=5110m-0,20m  

S 71 250 

i 

i 
1142500 

1  
1 

e S 73.483 

i1  
i 

S 146.806 r Cumple 
I 

5,8 

normaren a red sanitaria I 
I existente 04" ea HP 

(incluye yee, dos uniones 
codo)dresser,  

$198 000,00 $ 396000.00 $ 376. ro 6493.783 S 387.566 

1 

I Cumple 
I 

5,9 

Conexión a red sanara 
existente 06" en HF 
(incluye yee dos untan 
¡Lesser, codo) 

und 2 S 230000,00 $ 218 599 $ 437.000 -9 5 225 10 $ 450.202 pie 

5,1 

CONEXIONA RED 
FiIDRAUI!CA. DE WBRE.
2". (Incluye irldws000s, 
soportes y aislamiento) 

und 2 135000,00 $ 270.000,00 1 256.500 1 bu $13212 $ 284.250 Cumple 

5,11 

CONEXION A REO  
MDRAULMA DE COBRE-
3' (incluye Accesorios. 
soportes y ablamiento) 

d 9.000,00 $ 302 100 C 61 311.22 Cumple 
1 

fi Total RED DE 
HICRUALIGA 

$ 3.247 184 Cumple $ 3.345 290 	Cumple 

16 	INSTALACIONES 	S 
ILUMINACION 

"Saga 	- eo3 ~ 
ospitalmiliternovto 



6.1 	;108.1364 

RALA LEED PARA 
INCRUSTAR 1720, ARO 
EXTERIOR PLANO EN 
ALUMINIO INYECTADO 
BLANCO, DIFUSOR 
OPALIZADO, LED 30W 
4000K 22001m - 110 VA 

und 36 $32755720 $ 11192 444,40 

I 
1 
I 

$311 189 I $ 11 202 8 	Cumple $30591 $11.541276 Cumplo 

6,2 
( 
11  

tE8-1167 

ACOMETIDA 314414 Cu 
THHNITHWN EN CABLE 
3X6A1NG + 6AWG (N). NO 
INCLUYE CONDULINADC 

1111  

$190$64,90 

S 1.301 536,00 

$ 3116098,00 

5 20E08 1 
1 

a 
1 

I 
I 

4 1  I 

$ 1236 48 	um $1 273660 Cumple 

6,3 

S 
TOMACORRIENTE 
NORMAL DOBLE POLO A 
TIERRA EN 111BERIA 
CONDUIT EMT 3141, 
ALAMBRE No 12 AWG 
Pro 

und 20 $ 3E25 280 'El $ 185141 $3.734820 Gmsole 

64 

SAL,D . 
TOMAGORRIENTE 
NORMAL DOBLE T EN iste v 	 P 
TUBERIA CONDUIT EMT 
314', ALAMBRE No 10 
THIN AVVG Prom 4m 

ond  
6 $819 390,00 $129.360] 

1 
I 
1 

$ 776160 Cumple $ 133.656 $801,936 Cumple  

6,5 

SAUDADE 
TOMACORRIENTE 
DOBLE POLO A TIERRA 
(2PTT) Y PROTECCION 

1E8,325 	DE FALLA A TIERRA GFCI 
20A,127 V EN TUBERIA 
CONDUIT EMT 3/4", 
ALAMBRE No 12 AWS 

I Prom 4m 

unU e $ 1.056 521,40 

a 
$ 167 282 l $ 1.003692 1 Cumple 

I 

$ 1 034 016 cumple  

6,6 

6,7 

I 

„ 
1117 	I 

1 

4 
1 
I 

1E18.349 	
I 

SALIDA 
TOMACORRIENTE 
DOBLE CON POLO A 
TIERRA (2PFT) GRADO 
HOSPITALARIO {X6)26 
A, 1 27 2 (NEMA 5-20R) EN 
TUBERIA CONDUIT EMT 
314 Prorn 4m 

1d 80 5 139.890, $ 11 1°1 224,00 

$ 1 288 202,30 

$ 132 895 

$ 111.253 

$ 10631 600 	7mple $ 10 952880 

— 

Campa 

Cumple 

SALIDA INTERRUPTOR 
DOBLE EN TUBEFEA 
CONDUIT EMT 3/4', 

 ALAMBRE No 12 AWG .  
INCLUYE APARATO Pm 
5m 

un $ 1 223.78 Cumple $ 1 2.11W 765 

6.8 1E8 34 

SAURA INTERRUPTOR 
SENCILLO EN TUBERIA 
CONDUIT EMT 3144 
ALAMBRE No 12 AWG 
INCLUYE APARATO From 
5m 

19 $ 101.413,4 $ 1.926854,60 9 96.342 $ 1.830 498 Ele $ 99.253 $ 1.885.8s37 Cumplo 

do, 
619 	11 	"ITR1  

SALIDA INTERRUPTOR 
TRIPLE EN TUBERIA 

I CONDUIT EMT 3144 
1 ALAMBRE N 12 AWG. L. 	o 
I INCLUYE APARATO Plum 
I 5 

m 

and 2 $123 982,10 $ 247 964,20 $ 117 38 $234.768 Cumple $242682 682 p 

6,1 I1E8425 

UMINISTRO E 
INSTALACION DE BALA 
PANEL LED 13W GALGO. 
PARA INCRUSTRAR A 
TECHO, IP43, INCLUYE 
TRANSFORMADOR 
(DIPTVE 8C) Y TODO LO 
NECESARIO PARA SU 
FUNCIONAMIENTO 

ami 10 $ 175.018 80 $ 1.750 188.0 $ 1 862 679 Cumple $ 171.291 $ 1 712910 Cumple  

81./ 

1 ACOMETIDA 1F3H Cu 
1 THNNIFHWN EN CABLE 

	

o 	12 AWG 412 AVES. (N) E 

	

11E718' 	DESNUDO 12 AWG (1). 
NO INCLUYE 
CONDLILINADO, 

810 $ 5 00E6 54.050486E0 $ 4 750 I $ 4 894 $ 3 964.140 1  Cumple 

ACOMETIDA 2636 Cu 
THHNETHWN EN CABLE 

6,13 	 lomee e 10AW1.3 (N) o 
DESNUDO 10AWG (1). NO 
INCLUYE CONDULINA✓0. 

01 60 $ 7 07550 $ 424110,00 $ 6 724 $ 403.440 
1 
 Cumple 

a 
I 

$ 415.630 Cumple 



8 

6,14 

ACOME IDA2EIH Cu 
THHIWTHWN EN CABLE 
2X8AWG m8A3VG NI NO 
INCLUYE CONDUEINADO. 

m 	70 $ 12.378,30 $ 866.481,00 $11,7W $ 823.130 1 	a rmare 
• 

$ 12115 I 	$ 848.050 ! Cumple 

I 

6,15 
„ 

1E18:166  

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERIA CONDIJE= EMT 

70 $15100,30 $ 1099.021,00 $14.915 $ 1.044.050 Cumple 
I 

$ 1075.620 ¡ Cumple 

TABLERO DE 30 
CIRCUITOS 

1 

1 

6,16 	I 1E-8241 

UMINIS ,R 
INSTALACIÓN DE 

1 TABLERO DE 30 
CIRCUITOS 3E5H, CON 
PUERTA Y ESPACIO 

1 PARA TOTALIZADOR, 
! SARRAJE PARA 200A 
i BARRA NEUTRO Y 
1 BARRA TIERRA Calidad 
I legrand, Sismos, SpareD 
i o superior de marca 

I lec/encola y immotopreda 
I por el CIDET 

und 2 S? 429.42020 $858.840,40 $ 407.949 $ 815. Cumple $ 426.274 
I 

$ 840.548 i Cumple  

I CONDULINADO 
SUMINISTRO E 

i INSTALACIÓN DE 
6,17 	81 	1 i TUBERIA CONDIJO PVC 

1  1 	irr. 

4 $ 15102,50 $ 62.810,00 $ 14,917 $ 59.658 

—1 

Cuelga $61.472 ¡ Cu 

I SUMINISTRÓ E 
I INSTALACIÓN DE 

6.18  	 1 TUBERIA CON 	PVC 
m 700 526,389,00 $1,538. 	00 $ 25.069 

I 

$ 2.506.900 1 Cumple 
I 

$ 25127 	$2582700 Cumple 

1 Total INSTALACIONES 
I ELE0TR1CA5 

$45.791721,30 I 	S 42.928, 	Cumple 544-229162(Cumple  

7 PAÑETES-RESANES 

71 
i PAÑETE USO MUROS 
I 11 INTERIOR ( Incluye 	m2 
1 1 reos y relatar:iones I. 

545 $ 15E56,00 $8.579.48600 $14873 88.150.404 Cuma/ $15.3233 $ 8,397.004Cumple  

Total PANETES- 
RESANES 

$8.579488.00 $8.150.404 Cumple 95397004 

8 	i  CR-1l CIELO RASOS 

8,1 	i PI.19.8A 

MANTENIMIENTO CIELO  
RASO (incluye empaste 

¡ en estuw, 1 reano en 
I pintura tipo 2 y dos manos 	m2 	165 

I en pintura epoxi pciarnide 
i can catalizador fres y 
1 dilataciones.? 

$ 23.035,00 $3.800.775,00 $ 21.31M $ 3.810.695 Cumple $ 22.544 $ 3.719.780 pi 

! CIELO RASO 
! SUSPENDIDO DRYWALL 
! JUNTA PERDIDA CON 

DISEÑO TIPO EXSOUND 
! (Placa de yeso con 

12 	 18 	r 	. 	. 	. 	m2 	2, 1  aislamiento aeustrore 
I (Peraleda metálica Cal, 24- 
! 26, estructura cada 40 cm) 

Incluye tres (31 manos de 
I pintura. 

$ 78.950,00 $ 956.084,50 $75.002 $ 908.274 I Cump I $ 77.266 $935.715 

I CIELO RASO 
! SUSPENDIDO. DRYWALL 
I R.H. (malteare a la 
I humedad) JUNTA 

8,3 	1 CR-11,7 	1 PERDIDA (Parlará 	! m2 
I metálica CM. 26-24 
I Estructura cada 40 cm.) 	1 
! Incluye tres O) menos de 	1 
I pintura. 

13)4 $ 41,564.00 $ 546150,96 939,485 $ 518.833 Cu $ 40.879 $ 534.522 Cumple 

" Salad - 

  

ostoltalrnditarOore ea 

 

    



4— 	dilataMoneo 

CIELO RASO 
SUSPENDIDO DRYWALL 
R.H.(resistente a la 
humedad) JUNTA 
PERDIDA (Perideria 
metake Cal 26.24 
Estructura cada 40 enj 

RESISTENCIA CON 

(Incluye 1 mane en pintura 
tipo 2 y dos manos en 
pintura epoxi polemida con 
catalizador, filos y 

8,4 	 PINTURA EPDXICA ALTA 	tn2 	1127 	$ 44288.00 	$ 4 	103,22 	$ 42071 	$474.140 	Cumple 	$ 43.343 	$ 488.476 	Cumple 

CATALIZADOR 3 MANOS 	 iI 

D 	ACION PLASTICA  
CIECORASO 

nivelación)  
8,5 	(Intiaye elementos de 	m 	 $ 4 107,00 	$137.503,45 	$ 3 901 	$ 149.603 1 Cum 	$ 4.020 1 	$ 154167 ) Cumple 

masilla de 	 1 

I 	C1ELORASO EN DRY 
WALL. SUMINISTRO E 

IDINSTAUACION) 	 
CIELO RASO 

SUSPENDIDO DRYWALL 
JUNTA PERDIDA CON 

DISEÑO TIPO EXSDLIND 
{Placa de yeso con 
aislamiento acústico). 

1 	(PeAiRria melase Cal 24- 
28, estarctura cada 40 cm) 
Incluye tres 13.1. manos de 

REJILLA DE 	 t   
VENTItACION PLÁSTICA  

86 	I CR-11 2 	40 X40 PARA 	 124 5E9 00 	$ 171 983,C4) 	$23.340 	$ 163.380 I Cumple 	S 24 046 	$ 168.322 	Cumple 

1 
37 	1 CR-11 16 rn2 	9 	$78.950,00 	S 710 550,Cel 	$75.002 	 Cumple 	 $ 695.412 	Cumple 

1 	 pelma  
I 	Total CIELOS RASOS 	 6. 	50.:3 	) 	$6459,944. Cumple 3 6 696 374 	Cumple 

9 
	

' 	12 	PISOS-ACABADOS I--- 

CERAMICAS 
PORCELANATO 
MOUNTA IN FUJI 30 x 
60cm, tipo alfa tipo alfa o 

, PA-12104 y .- . 	equivalente (Incluye 	mP 
epoxlca color, Mistado 
impermeabilizada de 
nlvelacdon) Segón diseño. 

 enchape en pared boquilla 	19 	$ 116 222, 	2 $ 	208.231,30 	15 	110411 	$ 2.097 809 	Cumple 	$ 113.747 	$ 2.161.153 	Cumple 

BALDOSAS DE GRANO 
DE MARMOL -GRANITO 
FUNDIDID V GRAVILLAS 
BOCAPUERTA EN 
GRANITO BLANCO 
FUNDIDO EN SITIO 

pulida y brillada + 
dilataciones en bronce y 
mortero de nivelaoMM 

9.2 	1 PA-12.68 	(Incluye destroncada, 	m 	10,1 	543.582,20 	$439-978,22 	$ 41.384 	$417978 978 	Cumple 	$42.734 	$430.603 	Cumple 

BALDOSA MICROGRANO 
DE MARMOL Beige 30x30 
cm, con boquilla micro 
grano beige Tipo Alfa o 

tetada, mortero de 
nivelación y (Relación en 
pvc de 0.5 cm) Segun 
diseñe 

; 	destroncada, pulida, jt 93 	I PA-12.139 	equivalente (Incluye 	 4,23 	$ 43 562 2L 	$ 184 288,11 	$ 41 384 	$ 175.054 	Cumple 	$42.634 	$ 180 	2 	Cumple 

1 	boquilla color y modem de 
Pegad 1 

ZOCALO MEDIA CANA 	 1 EEG TM° Ala o 	 1 9,4 	1 PA-12.201 	emuvalente ( Incluye 	ir, 	,4 	10 	$ 4 793 206,44 	$ 29 114 i 	$ 4 553.430 	Cu 	$ 29 994 	$ 4 691 052 	Campe 

I 	Total PISOS 	ACABADOS 	 $7625.654,47 	 7 244 2i1 	Cumpla 	 $ 7 463 ' 	le 

10 ENCHAPES Y 
ACCESORIOS 

1 ENCHAPES DE PAREO 

1, 

- Wa~ccon
,  

www. hospitaliniliter.gov.co  
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10,1 

i 
I 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
CERÁMICA IMPORTADA 
ÁRTICA REE 2060006 
SEMIRIB 30 X SO, tipo alfa 
o equivalente, (Incluye 
toquilla cenaba) seetin 
diseño 

rn2 
S 77124,00 $ 2392374,00 S 73837 $ 2 842325 Cumule $ 76 0' 	8 2928 618 1 	PI 

1 
I 
1 

( ACCESORIOS , 

I DISPENSADOR PARA 
1 JARO N LIQUIDO MARCA 

10,2 	34 	1 ARA CUERPO EN ?ACERO 
1 INOXIDABLE CAPACIDAD 

1.2 LITROS. REE WAA.600 

und 4 $133.408,00 $ 533 632. $126337 $ 506,948 cumple 

I 
1 

$ 522 264 i Cumple 

I 
I 

( 
' 

10,3 	 7 

SUMINISTRO E 
INSTALADOR DE BARRA 
DISCAPACITADOS EN L 
PARA BABÓ, EN ACERO 	1 

A INOXIDABLE ANCLADO 	1 
I LA PARED. Incluye 	) 

accesorios para su correcta 1 
instalacion. 	 I 

p  
" 

$ 149 981,70 40 $142482 482 S 284 964 Cumple $ 146 787 

I 

$293.574 	Cumple 

10,4 E- 	44 

SUMINISTRO E 	1 
I INSTALACION DE BARRA i 
 DISCAPACITADOS 

1 
RECTA PARA BAÑO

' 
EN 

. ACERO INOXIDABLE 
I 

1 Incluye accesorios para su 
! correcta instalarían 

d 0 120 036,40 

/ ANCLADO ALA PARED.  

S 24007260 

1 

$ 114 W4 $ 228 058 Cumple S 117 410 

I 

I 
I S 234 960 r Cumple I 
I 

I 
i 

10,5 E-13143 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
DISPENSADOR DE 
TOALLAS. Corona o 
equivalente. incluye iodos 
los elemnbs 
indispensables para su 
correcta instalación y 
funcionamiento.  

un 5 $ 209.243,10 $ 1.046 215,50 $ 993.900 Cumple $ 1 023 930 Cumple 

10,6 
, 

2433P  

PROTECTOR PARA 
PAPEL NIGERIO° DE 

1 SOBREPONER EN LA 
1 PARED EN ACERO 
I INOXIDABLE 304 
1 SATINADO PAFM ROLL 
1 DE 200/400 m 
1 CERRADURA CON 
1 LLAVE, IMPORTADO 

MARCA A&A.  

d 
S 157.920,40 S 473 7. :20 $150.024 

1 
1 
( 	$ 450.072 8 463,671 Cumple 

T ol 	tal ENCHAPES 

1I  ACCESORIOS 
8, $ 5 306 67 5467.017 i Compre 

I 
I 

11 	F 5b 14 VIDRIOS Y ESPEJOS 

11,1 

ESPEJO 4 mm. Biselado 
y Pulido cuatro Jades. 

ministro e instalación 
ncluyeneo los elementos 
de Nación al muro) 

I 
S 120.964,00 $ 193E42,40 $ 183.864 

j 

t  
$ 189 419 	Cumule t 

t 

Total VIDRIOS Y 
ESPEJOS 	 1 

 42 4 8183.&60 I Cumple $ 189 419 

12 	Ai45 APARATOSSANITARIOS  

SANITARIOS  

12,1 	AS-15.75 

TAZA BALTICO Espera 	1 
fluxometnti e grifería, 
valyula antivanuabco 	1 
posterior y asinnto 
institucional abres-Met 
blanco. Incluye accesorios 
de instala ton 

2 $7015.236,30 $ 1 412472,60 
1 

$ 670.924 1 	$ 1.341 	
81 I 

$ 691 193 
i 

$ 1.382.386 I Cumple 
I  

f 
I 

12,2 	1 AS-15.67 

1 

TAZA ADRIATICÓ EP Re 
13191AI 001, Color BMneo 
Tipo Corona n equrralecte 

umd 2 385.951,50 77 	03,00 $ 733306 I Cumple 
i 

S 377.731 i 	$ 755 462 I Cumple 

1 A me 

12,4 	I AS-15.95 

I 

i INSTAFACIDN DE  1 LAVAMANOS AÓJAJET 
I Tipo Corona o equarahnle. 

una 

SUMINISTROS  

207.185,00 $121 555,00 $ 590.475 	Cumple 

	

$ 202772 I 	$ 608E16 	Cumple 
i 

	

i 	
i 



12,5 AS-15 

LAVAMANOS 
RECTANGULAR EN 
ACERO iNOk71ABLEREE.  
206990 SOCODA O 
SIMILAR, CON PICO DE 
ALTA SEGURIDAD 
INCLUIDO Y BOTON TIPO 
PUSH DE 
ACCIONAMIENTO, 
(Incluye todos las 
accesorios para su correcta 
instalador y 

und t 372,59340 $ 72 593 $68.963 S 6196 $ 71 047 $74,047 Cumple 

GRIFERIA LAVAAIANOS-
DUCHA-POCETAS 

1 2,6 

DUC„1.4. GRAERIA DUCHA 
TELEFONO TRES 

q n7 	CHORROS MANGUERA 
"'" 	PLAST(CA (incluye LLAVE 

MOVIL PARED) 

umd $ 84 120,30 $ 252.3600 $ 79 914 $239.742 { Cumple 
 

i 

$ 82 329 $ 246 937 Cumple 

1 
12,7 	

I
i AS-15.81 

E SALA BAÑO BATIENTE 
EN ALUMINIO PARA 
DISCAPACITADOS 

und 2 $ 768 	40 $ 	7.016,8 $ 731 	$ 1 460.1 
üi 

Cumple $ 752.139 $1539278 wwple 

12,8.  As45 91  

A LAVAMANOS  
ARCA M 	G 	al o 1 	2 . po 	ev . 

1 equivalente lincruye t 
bs accesorios para su 

odos 
 

correcta instala-ion y 
funcionamiento} 

ora 3 $ 88 982,30 $ 266 946,90 $ 84.553 $ 253 65 $ 87 087 5281261 91 

12,9 
ME - 
i7 mem  

___I 

I CORTINA DUCHA EN 
I VINILO CAL .6 ESCUDO Y 

TUBERIA  

1 

 Total APARATOS 
SANITARIOS 

m2 7 $ 70283,10 $491.960,74 

$ 5,426 809,30 

$ 66 766 $ 467 382 	Cu 

$ 	51 	m 

$ 481.481 

218 

Cumple 

Cumple 

13 	6 

1 

CARPINTERlA EN 
MADERA, MUEBLES EN 
CONCRETO Y 
AMOBIAMIENIO 

_I PUERTAS EN MADERA 

13.1 
Sfa780.r+2 

PUERTA BATIENTE EN 
MADERA. HOJA 
ENTAMBORAOA en Triples 
Con 	• 	iento en 
laminado metaminMo tipo 
formke o similar color 
blanco vainilla 2109 mate 
Mamo en lamina CR. Cal 
18 con anticorrosivo y 
pintura Upo esmalte color 
blanco aplicada al duce, 
incluye revestimentomedis 
altura en lamina de alto 
impactoy refuerzo interno 
a 90 All de altura 
(Suministro e Instalación) 
Incluye todos tos 
accesorios para su correcto 
funcionamiento 

orad ID $ 942.278,00 $ 9.422.780,00 $ 895.169 $ 8.951,640 Cumple $ 922.207 $ 9.222.070 Cumple 

13,2 	8 
ip 

A 

/-PUERTA DOBLE 
BATIENTE EN MADERA 
HOJA ENTAMEORADA 
CON MIRILLA, el triplex 
con revestimiento en 
laminado metaminMe tipa 
torreta o sonar cobr 
blanco vainilla 2109 mate, 
marco en lamina CR cal 18 
con montante en vidrio de 
4mm entre 3.0om y 50cm 
de aura crudo pintado en 
anticorrosivo y pintura tipo 
esmalte color blanco 
aplicada al (luso incluye 
revestimiento a media 
altura en lamba de alto 
impacb y refuerzo Interno 

i a90 cm de ala 

1 (suministro e instalamon 
incluye todos los 
accesorios para su correcto 

1 $1210 722E0 $ 1 210 722A0 
1 

85 1 	$1.150185 Cumple $ 1 184 934 $ 1 184 934 Cumple 
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funcionamiento (segun 
iseño) (dimensiones en 

rango de 0.80 hasta 1,20 
de ancho por 22 hasta 2,4 
de altura) 

BILIAR 

13,4 

i 1 
1 
I 
I 

, I 

	

, 	j 

	

n 	I 
I I 

5-216 MUEBLE DE  
ROPA LIMPIA Y 
DEPOSITO DE 
MUESTRAS Mueble dr, 
entrepaños en madera 
aglomerada forrada en 
Fornica color BLANCO 
POLAR 21110 
equivalente. ExIdor de 
mueble en madera 
aglomerada forrada en 
lamina de melamina color 
BLANCO POLAR 2111 / 
interior y entrepaño en 
madera aglomerada 
Mirada en lamba de 
fondea eJ3ern ad:bedel-MI 
color BLANCO POLAR 
2111. 

und $2D00.000,00 5 2 000„00 
„ 

53 .900.000' Cumple $1,957.400 

1 

$ 1,957.400 
I 

l Cumple 

I 

Cajoneras infenores, 
j Interior de eSnera forrada 

I en Fornica antbactedal 
I  color blanco valga o 
j equivalente, frontal de 
cajonera figurado en 
madera para simular 
manija. 

13,5 a  

M4-0,80 MUEBLE  
DEPOSITO DE 
MEDICAMENTOS Mueble 
de madera aglomerada 
forrada en lamina de 

I melamina color BLANCO 
I POLAR 2111 e:3ern, 
l cajoneras en madera 
I  aglomerada forrada en 

lamina de melamina color 
BLANCO POLAR 2111 
e:3cm., Exterior de mueble  
en madera aglomerada 
forrada en Terrible de 
melamina oder FLANCO 
POLAR fiaterdf y 
entrepaño en madera 
aglomerada ferrada de 
forraba e:3cm antibactedal 
color BLANCO POLAR 
2111 

und .460,00 .460,00 2.641.437 $ 2.641.437 Cumple $52.721.236 $ 2.721.233 Cumple 

13,6 

912-2,50 MUEBLE 
TRABAJO LIMPIO mueble 
p./peligren madera 
aglomerada forrada en 
lamina de melemina coMr 
BLANCOPOLAR 2111 e,3 
cm entrepaño en madera 
aglomerada torrada en 

1  lamina fon:ea editas-Jena 

2111 o equivalente. 

und 2 720,00 

1
color BLANCO POLAR  

, 	S 12607 440,00 46 511,492358 Cumple $5919.682 $ 11839.764( 

l Mesones en polimere 
j acribo° tipo Corran o 
1 equivalente con espesor de 
1 - 2cm salpicadero de 1 	cm 
i de altura, inctiye pocas de 
! lavado del mismo matedat. 

l abocado sobre apoyes 
I metalbos en asede 

galvanizado anclados a 
muros con faroles y 
pernos de ancWm tpo 
H1171 o eguivlerdB o 
sobrepuestos dependiendo 
el caso. GrIeria ante de 
ganso monee-odre/ 
cromada, tipo Odval e 
similar. Mueble Inferior en 



_in_ 

MA- 
16.300A1 
A 

1 madera aglomerada 

1 forrada en lamina de 
meta-mina color BLANCO 
POLAR 2111 Ee3cm. 

13,7 

I  141.4.55 MUEBLE DE 
ATENCION SIN 
VENTANILLA;  superficie de 
trabajo y archivador en 
madera aglomerada 
forrada en lamina de 
melar 	color NATURAL 
EL 	499 de Permita o 
similares   cm, soportado 
ron parares metalices y 
ano 	n platinas, 
Incluye 	tos de PVC para 
remate de los Nos,  

SuperilPe de mesan en 
granito Wide color Negro 
san nabrli, con cantos 
pulidos y brillabas segun 
delate. Pasan cable con 
molederos y apoyos 
metalices. No incluye 
arcbivedores 

1 m 
1  

4.65 $ 782.000,00 $ 3.558.100,00 742,900 $ 3880 195 Cumple $ 765.343 5 8482311 Cumple 

Total CARPINTERIA 
MADERA. CONCRETOY 
AMOBLAMIENTO 
CARPINTERIA METALICA 
Y EN ALUMINIO 

$ 31.051502,00 $ 29,511025 Cumple 530,407715 Cumple 

14 
11—  

Ventana proyectante 
rre iza 	7  ria en 

aluminio con elido 
laminada 4 	ye el 
suministrade todos los 
accesmles requeridos para 

monta 	asi 
141 	1 W-16.122 muro el su ministro e 

rnstaaefbn de la silicona 
que sea equella para 
garantizar una perfecta 
Instamclon. SEGUN 
DETALLE. (Suministro e 

staladón). 

2. $ 262.880,00 8249.736 $ 249736 Cumple $ 257.281 $ 257.281 Cumple 

id., 
3 3  

I ME_ 
17.860 

I 

VENTANA FIJA EN 
ALUMINIO ANODIZADO 
VIDRIO TEMPLADO 8 rant 
(Incluye marco en perfileda 
PB 5020a equivalente y 
vidrio laminado de 
seguridad de 8 mar. ). 
Incluye el suministro de 
todos dos accesorios 
requeridos para el correcto 
montaje, asi como el 
suministro e instalación ce 
la silicona que sea 
requería para garantizar 	I 
una perfecta instalación. 	1 
SEGUN DETALLE. 	I 
(Sumlnistro e Instalación). 	1  
VENTANA FIJA 3  
BASCULANTES MARCO 
EN ALUMINIO 
ANCIDIZADO VIDRIO 

m. (Incluye marco en 
pendería PD 5020 o 
equrvaleme y vidrio cristal 
de  de 8mm. ). Incluye el 
suistro de todos los 

"
min m2 

accesorios requeridos para 
I el correcto montaje, asi 
1 como el suministro e 
I instalación de la silicona 
I que sea requerida para 
1 I garantizar una perfecta 	1 
1 instalnión, SEGUN 	1 
I DETALLE. (Suministro e 	I 

Linstalaclend 	 1 

I 

1 	7 

$ 280.394,00 

3280.394,00 

$ 869.221,40 

$ 5.523.761,80 

$ 266.374 

$266.374 

$825.759 

$ 5_247.568 

Cumple 

Cumple 

$ 274,422 

$ 274.422 

$ 850,708 

$ 5.408.118 

Cumple 

Cumple 
I ME 

18,3 	17.1890A 

1 2 

I 

CAREINFERTALICA I 
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BARANDAS Y 
PROTECCIONES f 

14.3 
m.147141  

GUARDA CAMILLAS DE 
15 cm con sistema de Gess. 
Incluye sume:sao e 
Instalación. 

$ 66.571,00 

	

i 	 i 

	

$ 63.242 I 	$ 1367.924 1 	Cumple 

	

( 	 i 
$ 65.153 I 

1 

I 

1 Cu $ 1.409.259 	ra 

14,4 

ESQUINERO METÁLICO 
PARA COLUMNAS EN 
CONCRETO. Fabricada ea 

adhesivo erreeco. 

a 9,9 
ángulo 2M3116°. Incluye  

$ 21.19500 $ 209.830,50 

	

i 	 e 

	

$ 0..35  i 	$ 199.337 I Cumple $ 20.744 
1 

$205-366 { Cumple 

145 
MEDIA CANA EN PVC 
codales  

88 $ 47.086,00 $ 4.16551096 $ 44.7 	$3.952.431 1 Cumple $ 46.083 3 4.071.894 I Cumple 

I Total CARPINTERIA 
1 METALICE 

4 $ 11842.755 1 Cumple 
T_ 

$ 12200.621 I Cumple 

1 5 RRAJ 

151 .24 

CERRADURA A 
SCHLAGE o egoIVakrste, 

1 con llave por fuera y bu 1 
{par de ntro. Incluye 

1  
nd  $ 1002 	00 00, $ 1.102200,00 

1 
$ 1.047.690 1 Camele $ 98066 $ 1.078.726 

1 

Cump le 

1 
'Total 	

e instalador. 
' Total CERRAJERÍA 2 2T 	0 1 	$1.047.690 .078.726 I Cumple  

1 I 
16 	i Pi-19 	PINTURA  

1 
1 
1 
1 

16,1 	1 R-19.11 
I 
1 
I 

1  PINTURA EPDXICA ALTA 
I 
1 RESISTENCIA CON 
1 CATALIZADOR 3 MANOS. 
1 (Incluye 1 ruano en pintura ( 
1  tipo 2 y dos manos en 
1 pintura epa( bohemias con 

catalizador, filos y 
dilataciones), 

m2 23.296,00 $ 12.766208,00 822131 $ 12.127 78 $ 12.494.4001 

I 

I 

Cuna 

16,2 

PINTURA 
ANDBACTERIA:LS(1.4NC° 
1 LACRILCOR sellanN, 
Corona o sin-Moró manos 
sobre estuco piaste para 
muros en mampostede de 
Noque, encantado y 
enmansillado sobre muros 
de sistema seco. (Incluye 1 
mano en pintura tipo 2 y 
dos manos en penara 
antibactenal blanco 1, Nos 
y dilataciones). 

m2 1588 $ 26.414,30 7 	$ 419.459,08 $ 25. 	 $ 398.477 Cumple $ 410.530 I Cumple 

Total PINTURA 	i 811985.E57,08 f 	$72528.285 S 12.904.9 

1 
17 EQUIPOS b 

17,1 

SUMINISTRO E 
INSTALACION DE 
CORTINA EN TELA 

I SUPER BLD STAT DE 
DECODEPOT 0 
EQUIVALENTE. fuetiza 
rieles piaste:os, tapas o 
terminales, marres de 
rodamientos, curra de 
90E90E90, untan de riel y 
Lodos los elementos para 
su correcta instalaban y 
funcionamiento. 

no 

1 

E 	78,91 $ 148.889,00 $ 11148030,99 $ 141.444 $ 11.161.346 Cumple $ 145,718 $11.498.607 Cumple 

I 

1 

Total EQUIPOS 
ESPECIALES 

$11.748.830,99  11.748830,99 $ 11.498.607 i Cure 

i 	 1 
, 

18 	I AC.22 	ASEO GENERAL 

18,1 	1  AG-221 	ASEO GENERAL m2 235,19 $1.965,00 $ 462.748,35 S 1.866 $ 438 8651 Ái Cumple 
Cumplo 

92 
Total ASEO GENERAL 452148,35 1 	$ 438.&S5 $ 452.270 i Cumpe 

20 	GM-24 RED DE GASES 
MEDICINALES 

20,1 	GM-24.41 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUBERIA COBRE TIPO K 
1126 Incluye: Accesorios, 
soportes y aislamiento. 

m 34,78 

1 

$40.913,00 $ 3.422.954,14 $1,351,794 Cumple $ 40.042 
I 

S 1392.661 l Cumple 
1 	

- 

1 

"S'atad - ealidad - 
hospitalmItar gay  co 



CONCEPTO ECONOMICO 
Y FINANCIERO 

CUMPLE 

NO CUMPLE 

HABILITADO INO 1  
HABILITADO 

HABILITADO  

NO HABILITADO 

LTDA 	30068037  

2 PAEZ PATINO WILLIAM NIT, 79040923-1 

OFERENTE 

20,2 GM-2446 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE 
TUNEO, COBRE TIPO K 
11147 Incluye: Accesorles,  
pepones y aislamiento 

re 3424 $ 43 182.00 S 1.478.551,68 841 022 

- 

$ §.$04.593 	Cumple $ 41263 $ 1 447.085 Cumple 

20,3 G11-24 l 

GASES MEDICINALES( 
INCLUYE 74:IBERIA 
ALAMRMA VÁLVULA,  
MANO DE OBRA} 

1 8 38778 254,00 S 38778.264,00 $36-839.350 $ 36 839 350 	Cumple $ 37 952287 $ 37 952257 Cumple 

Total GASES 
MED ONALES  $41 679 759,82 $ 39 595 738 	Cumple 5 40 792E33 Cumple 

TOTAL 
COSTOS 

DIRECTOS 
$ 714 467165,84 j 	$ 203 702 489 	Cumple $ 209 901 292 Cumple 

ADMINISTR 
AC1014 10 $ 21 446716 56 

ADMINISTRA 
$ 32 592 398 CION 193 

ADMINISTRACIO 
N 10% 

$ 20 990.129 

IMPREVIST 
OS 554 

$ 10 7M 358,28 
IMPREVISTO 

56111075 
S 3% 

IMPREVISTOS 
5% $ 10 495 065 

UTILIDAD 5% $ 10 723 358 28 UT ILIDAD 5 	$ 10 185 174 
% 

UTILIDAD 5% $ 10 495065 

1 VA 16% abreISTEGAD $ 1 715 737,33 sobre 
UTILIDAD 

!VA' A 18% 
S1.629.620i 

I V.A. 15% sobe 
UTILIDAD 

$ 1 679 210 

TOTAL OBRA $259.076336 $254.220.707 ( Cumple $253.560.761 Cumple 

De acuerdo a los Resultados de la Presente Reevaluación Económica, se aplica corrección aritmética a I 
Propuesta de la Firma INGEMO LTDA conforme al Valor Total Ofertado en el numeral 3.4 COLUMNETA 
CONFINAMIENTO CONCRETO 3.000 psi (Sin Refuerzo). De la misma manera se aplica corrección 
aritmética a los Porcentajes del A.I.U. de la Propuesta Económica presentada por la Firma WILIAM PAEZ 
PATIÑO que por error se calculó incorrectamente y se liquida conforme a la oferta presentada. 

PUNTAJE X CALCULO MEDIA ARITMETICA 

I 	 -VALOR 
No 	I  PR 	NE 

1 
OFERTADO 	

i VALOR 

Vi 	
1 OFERTADO 

(X-Vil X-V 	X 	1-IXA0) I X PUNTAJE 1 	OBSERVACION 

NO SE ASIGNA 

1 	PAEZ PATINO $ 	60.761 $ 329.972,78 329.973 0,001299665 	0,99870034 
PUNTALIE POR. NO 

WILLIAM CUMPLIR 

TECNICAM ENTE 

2 	' 	INGEMO 254.220.707 $ 329.972,78 $ 329973 0,001299665 	/ 0,99740067 299,22 

MEDIA 
253.890334 

ARITMETICA (X)  

CONSOLIDADO DE LA EVALUACION 

NOTA: DE ACUERDO A LOS RESULTADOS DE LA EVALUACION ECONOMICA Y OBEDECIENDO AL NUMERAL N. 7 

ADJUDICACION, ESTA SE APLICARA DE FORMA TOTAL A UN SOLO OFERENTE Y EL VALOR DEL CONTRATO A 

CELEBRAR SERA POR EL VALOR TOTAL CONFORME A 	ULTADOS DE LA PRESENTE EVALUACION. 

Atentamente, 

P.D. Ces 	cedo 
Comité Econó ico Evaluador 
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